ACTA N° 009-2021/CE-HUALLANCA

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-OxI

En la ciudad de Lima, a los veinte (20) dias del mes de setiembre del afio dos mil veintiuno, siendo las
14:30 horas, en reunion virtual via google meet, se reunié el Comité Especial designado mediante
Resolucién Viceminsiterial N° 233-2020-VIVIENDA para la recepcién de las propuestas presentadas por
el postor a través del SOBRE N° 1 CREDENCIALES, SOBRE N° 2 PROPUESTA ECONOMICA y
SOBRE N° 3 PROPUESTA TECNICA, para la seleccién de la Empresa Privada que sera la responsable
del financiamiento y ejecucion del Proyecto, segun el siguiente detalle:

o CODIGO UNICO DE
N INVERSIONES NOMBRE DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
1 2333133 ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE
HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH”

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacion de
propuestas del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: COMPANIA MINERA ANTAMINA S.A.

RUC del Postor: N° 20330262428

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada postora que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al cuadro SOBRE N° 1:
CREDENCIALES, que se adjunta.

2. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada postora que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

MONTO DE INVERSION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

MONTO DE INVERSION
REFERENCIAL

(%)

PORCENTAJE QUE REPRESENTA
LA PROPUESTA ECONOMICA
SOBRE EL MONTO DE INVERSION
REFERENCIAL.

S/ 38°826,579.22

S/ 38°826,579.22

(Treinta y Ocho Millones Ochocientos 100

Veintiséis Mil Quinientos Setenta y
Nueve con 22/100 Soles)

De la apertura del Sobre N° 2 — PROPUESTA ECONOMICA se desprende que la propuesta
econdémica del postor es por la cantidad de S/ 38°826,579.22 (Treinta y Ocho Millones Ochocientos
Veintiséis Mil Quinientos Setenta y Nueve con 22/100 Soles), y siendo el monto de inversion
referencial del presente proceso de seleccion de S/ 38°826,579.22 (Treinta y Ocho Millones
Ochocientos Veintiséis Mil Quinientos Setenta y Nueve con 22/100 Soles), por lo que, la propuesta
presentada corresponde al 100 % del monto de inversién referencial.
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3. Contenido del Sobre N° 03:
La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora CONSORCIO GRUPO IMC
conformado por INGENIERIA, MEDIOAMBIENTE & CONSTRUCCION S.A.C con RUC
N° 20508794968 y LYCONS S.R.L con RUC N° 20516547732 e inscritos cada uno en el Registro
Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun
el siguiente detalle:
a. Experiencia en Ejecucion de Proyectos

Se adjunta el Cuadro “9.1 Sobre la Experiencia en Ejecucion de Proyectos”
Se adjunta el Cuadro “9.2 Sobre la Experiencia para la Elaboracién del Expediente Técnico”

b. Experiencia de los Profesionales
Se adjunta el Cuadro “Experiencia de los Profesionales” que contiene:

“Personal Profesional Clave Propuesto para la Ejecucion de Obra”,
“Personal Profesional Clave Propuesto para la Elaboracion del Expediente Técnico”

c. Maquinaria y/o Equipo minimo a utilizar en la ejecucion de la obra

Se adjunta el Cuadro “Maquinaria y/o Equipo Minimo a utilizar en la Ejecucién de la Obra”
d. Recurso Fisico minimo requerido

Se adjunta el Cuadro “Recurso Fisico Minimo Requerido” que contiene:

“Recursos fisicos mimimos requerido para la ejecucion de la obra”
“Recursos fisicos mimimos requerido para la elaboraciéon del Expediente Técnico”

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES POSTOR: COMPANIA MINERA
ANTAMINA S.A.
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacidn correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor COMPANIA MINERA
ANTAMINA S.A. ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las Bases Integradas del
proceso de seleccion, y su propuesta econdmica asciende al monto de inversion de S/ 38°826,579.22
(Treinta y Ocho Millones Ochocientos Veintiséis Mil Quinientos Setenta y Nueve con 22/100 Soles).
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Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes en
sefal de conformidad, siendo las 16:30.
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-OxI
CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥ FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:

“MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA,
DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH” — CODIGC UNICO DE PROYECTO N° 2333133

SOBRE N2 1: CREDENCIALES

o
.-—I-,

POSTOR commﬁm MINERA-.ANTAM!

(RN o
| ACREDITACION |

CUMPLE f NO
CUMPLE

1. Requisitos
Legales:

[ Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las empresas que
integran el Cansocio y del documento que acredite a los Representantes
Legales en el Perl, en caso se trate de una empresa extranjera que va a
invertir en el Perd. Alternativamente al documento constitutivo, se aceptara
copia del Estatuto vigente, sea de la persona juridica o de los integrantes del
Consarcio.

5l

CUMPLE

B El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de los integrantes
del Postor y, de ser el caso, los Representantes Legales de los integrantes del
Consorcio, Las firmas de los Representantes Legales deberdn ser legalizadas

por Motario PUblico o Juez de Paz Letrado.

S

CUMPLE

Copia simple de los documentos que acrediten las facultades del o los
Representantes Legales del Postor o Consorclo, los cuales pueden suscribir el
Convenio de Inversidn de manera conjunta y/fo indistinta.

sl

CUMPLE

En el casa de Consorcio, deberé presentarse adicionalmente una Declaracidn
Jurada firmada por los representantes legales que lo integran, conforme al
modelo que aparece como del Anexo N 4-K. Las firmas de los Representantes
Legales deberdn ser legalizadas por Notario Plblico o luez de Paz Letrado.

NO APLICA

La relacién de Convenios y adendas suscritos con las entidades tiblicas que
incluya el monto total de inversion, de corresponder

sl

CUMPLE

2. Informacidn
Financiera:

Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio, deberan presentar la
Carta respecto de sus Estados Financieros, correspondientes a los dltimos 3
sjercicios. Adjuntar copia de la ditima Declaracién Jurada presentada a la
Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria {SUNAT).

sl

CUMPLE

Declaracidn Jurada en |z que &l Postor indique que cuenta con un patrimonio
neto por un valor superior a los 5/ 50 000 000.00 {Cincuenta Millones y 00/100
sales),

Se considera Patrimonio Neto:

a) En el caso de una persona juridica, su patrimenio neto calculado en su
dltimo Balance General.

b} En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la suma de los
patrimonios netos prorrateados de cada uno de los integrantes.

sl

CUMPLE

3. Carta de Presentacion de Informacion Financiera y Técnica; Conforme al Anexc N°® 4-D, firmada en
original por el Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por Notario Pdblico o Juez de

Paz.

Sl

CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2022-MVCS/HUALLANCA-OxI
CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI -
ANCASH” - cODIGO UNICO DE PROYECTO N° 2333133

SOBRE N 2: PROPUESTA ECONOMICA - ANEXO N° 4-E

CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥
FINANCIAMIENTO DEL PROYECTQ DE
INVERSION:
“MEJORAMIENTC, AMPLIACION DEL

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y COMPARIA MINERA

ALCANTARILLADO DE LA ZONA
URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO
DE HUALLANCA — BOLOGNESI -
ANCASH” — CODIGO UNICO DE
PROYECTO N® 2333133

ANTAMINA 5.A.

38,826,579.22 34,943,921.30

42,709,237.14 38,826,579.22 100%
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-OxI
CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTC DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEIQRAMIENTG, AMPLIACIGON DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA
— BOLOGNESI - ANCASH” — €ADIGO UNICO DE PROYECTO N° 2333133

l SOBRE N2 3: PROPUESTA TECNICA

CUMPLE /N0
I _CUMPLE

e | e
Ir i

[ Acnmrmcrcm- :

I"‘T-H‘_”

i 4, T
.1’«—4-

-INGENIERIA,
La Entidad Publica verificara que el{los) Ejecutor(es) del Proyecto se encuentra(n) inscritas en el Registro Nacional
de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), segun los registros gue
correspondan. Es decir que el{los) consorciadols) que tengan la obligacidn de elaborar el expediente técnico del
proyecto deberdn cumplir con la categoria “D”, de acuerdo a la Directiva N° 016-2016-05CE/CD. Asimismo, el(los)
consorciado(s) que tengan como ohligacién la ejecucion de la obra no es necesario que tengan dicha categoria, -LYCONS 5.A.L [CATEGORIA
perc si de Ejecutor de obra,

MEDIAMBLENTE 8

COMSTRUCCION 5.4.C CUMPLE

D}

Ls experiencia en ejecucidn de proyectos de obras en general ejecutados en los Gltimos diez {10} afios y la
experiencia en proyectos de saneamientc ejecutados en los Gltimos diez (20) afos. Este lapso de tiempo se
considerard a partir de la fecha de la presente convocatoria debiende considerar todos los proyactas culminados.
. . L . . 5l CUMPLE
Para lo cual el postor deberé acreditar como minimo 5/ 66 637 983.76 (Sesenta y seis millones seiscientos treinta y
siete mil novecientos ochenta y tres con 76/100 soles} en proyectas generales y $/ 33 318 991.88 (Trainta y tres
millones trescientos dieciocho mil novecientos noventa y uno con 88/100 soles) en proyectos de saneamiento
tome minimo.

La experiencia en elaboracién de expediente técnico en los Ultimos diez [10) afios. Este fapso de tiempo se
considerard a partir de la fecha de |a presente convocatoria debiendo considerar tados los proyectos culminados.
. . . . . oo 5l CUMPLE
Fara lo cual el postor deberd acreditar como minimo S/ 2 313 143,17 (Dos millones trescientos trece mil ciento
tuarenta y tres con 17/100 soles) en la elaboracidn da Expediente Téenico vfo estudios definitivos de obras de
saneamiento.

Acreditar el cumplimiento de Requisitos Minimos establecidas en los Términas de Referencia. sl CUMPLE

En caso se acredite el requisito a través de una o mas Empresas Ejecutoras , distintas a la Empresa Privada, el
Pastor debe presentar el Anexo N° 4-H mediante el cual manifieste que de resultar favorecido con la Adjudicacidn
de la Buena Pro, se compromete a contratar como Ejecutora(s) del Proyecto a la{s) emprasa(s) cuya experiencia
acreditd en el Sobre N° 2, bajo apercibimiento de perder automaticamente la Buena Pro en caso de
incumplimiento, M| CUMPLE

La Empresa Ejecutora serd solidariamente responsable con el Adjudicatario por la prestacidn de los servicios a su
argo. En este caso, la Empresa Ejecutora y el Postor deberan adjuntar gl Anexo N° 4-) debidamente suscrito. Las
firmas de los Representantes Legales deberdn ser legalizadas por Notario Publico o Juez de Paz,
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVC5/HUALLANCA-Ox)
CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥ FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTD, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNES] - ANCASH” — CODIGO UNICO DE PROYECTO W° 2333133

r 9,1 SOBRE LA EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS

POSTOR COMPARIA MINERA ANTAMINA S.A.

Ejecutor del Proyecto: CONSORCIO GRUPQ IMC

Experiencia en elecucién de proyectos de obras en general ejecutados en |os dltimos diez [10] sfios. Este lapsa de tiempo se considerard a partir de la fecha

REQUISITO de la presente convocatoria, debiendo considerar todos los proyectos culminados. El postor deberd acreditar como minimo 5/ 66 637 983.76

INYCIO DE QOBRA: 03.0CT.2017
1 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANG Obra general 83,851,449.30 51 29 24,316,920.30 CULMINACION DE GBRA: 05, JUN.2013
CUMPLE

INICIO DE BRA: 29.NOV.2017
7 |PROGRAMA NACIONAL GE SANEAMIENTO URBANC QObra general 30,543,345.92 Sl 49 14,966,239.50 CULMINACION DE OBRA: 14 MAR. 2020
CUMPLE

INICO DE OBRA: 24.DIC.20138
3 |SERVICIO DE AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE LIMA Obra general 25,828,706.41 = | 57 17,002,362.65 CULMINACION DE CBRA: 23.MAR. 2021
LUMFLE

INICIQ DE DBRA; 23.0CT.2018
4 |ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES (OIM) Qbra genaral 75,760,478.48 Sl 40 30,304,191.40 CULMINACION DE OBRA: 26.5ET.2019

CUMPLE

INICIO DE OBRA; 10.QCT. 2019
5 PROGRAMA DE GOBIERNO REGHINAL DE LIMA METROPOLITANA Obra general 62,859,354.77 Sl 44 27.658,116.10 CULMINACION DE OBRA: 26 NOV. 2020
CUMPLE

TOTAL| 114,247,829.95

ESTADO CUMPLE
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9.1 SOBRE LA EXPERIENCIA EN EIECUCION DE PROYECTOS

FOSTOR

COMPARIA MINERA ANTAMINA S.A.

EJecuter del Proyecte: CONSORCIO GRUPO IMC

Experienca en proyectos de saneamlento elecutados en los dltimos diez [10) aflos, Este lapso de tiempo s& considerara a partir de la fecha de la presente
convocatoria debiendo considerar todos los proyectos culminados. El postor debered acreditar como minimo 5/ 33 318 951.88

Proyectos de

1 |PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO saneamiento §1,851,445.30 sl 8 24,316,920.30 CULMINACION DE OBRA: 05, JUN2015
CUMPLE
Provectos de INICIO DE OBRA: 28 NOV. 2017
2 | PROGRAMA NACIOMNAL DE SANEAMIENTO URBANO san:amientu 30,543,345.92 Sl 49 14,966,239.50 CULMINACION DE OBRA: 14.MAR.2020
CUMPLE
Provectos de INICIO DE OBRA: 24.01C.2019
3 |SERVICIO DE AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADC DE LIMA saniamiento 29,828,706.41 £l 57 17,002,362.65 CULMINACION DE OBRA: 23.MAR.2021
CUMPLE
TOTAL 56,285,522.45

ESTADO

CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-Oxl
CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥ FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEIORAMIENTD, AMPLIACION DEL $ISTEMA DE AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADC DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNES) - ANCASH” — CODIGQ UNICO DE PROYECTO N° 2333132

9.2 SOBRE LA EXPERIENCLA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

POSTCR COMPARIA MINERA ANTAMINA S.A.

EJecutor del Proyecto: CONSORCIO GRUPO IMC

La experiencla en elaboracién de expediente técnice en los dltimos diez (10) afivs. Este lapso de tiempo se considerara a partir de la fecha de la presente
convocatoria debiendo considerar todos los proyectos culminados.
Para lo cual ef postor debera acreditar como minimo 5/ 2,313,143.17 en |a elaboracidn de expediente téenico y/o estudios definitivos de obras de
saneamianto.

REQUISITO

Elab. de Exp. Téc. yfo INICIO DE ET: 29, ABR.2016
MINISTERIO DE VIVIENGA, CONSTRUCCION ¥ SANEAMIENTO: UNIDAD EIECUTORA X
1 a1 O Est. Defin. - Obras de 4,822,618.00 MO 100 4,822,618.00 CULMINACION DE ET: 27.JUN. 2017
Saneamienta CUMPLE
Elab. de Exp. Téc. vio INICIO DE ET: 30.ABR.2014
2 MENDRCA 5.A.C Est. Defin, - Obras de 224, 200.00 MO 100 224,200.00 CULWMINACION DE ET: 15.AG0.2014
Saneamiento CUMPLE

INICIO DE ET: AGD.2013
CULMINACION DE ET: DIC.2013
NO CUMPLE
DEBIDD A QUE ES UN CONTRATO ENTRE UN PRIVALO ¥ SEDPAL, NO
ADIUNTA LA AUTORIZALION DE LA ENTIDAD PUBLICA SOBRE 5U

Elab. de Exp. Téc, y/o
3 [INNOVACION CIVIL ESPANOLA 5L Est. Defin. - Obras da 1,822,805.00 [ils3 100
Saneamients

SUBCONTRATOD
Elab, de Exp, Téc. /o IMICIC DE ET: DNC.2013
4 | INDUPARK $.A.C Est. Defin. - Obras de 300,492.19 NG 100 300,492,19 CULMINACION DE ET: ABR. 2014
Saneamiento CUWPLE
TOTAL 5,347,310.18
ESTADD CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-Ox|
CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥ FINANCIAMIENTO DEL PROYELTO DE INVERSION:

“MEICRAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA,

BISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH” —

CODIGC UNICO DE PROYECTO N® 2333133

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

POSTOR: COMPARIA MINERA ANTAMINA S.A,

NAL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCIONDEOBRA

At Al L A ORI ) T

EJECUTOR DEL PROYECTD: CONSORCIO GRUPD IMC

INSTITUCION

1

INICI | | roTaL OBSERVACION

= Gerente de Obra (Administrador de Contrato)

NICOLAS ORTEGA CASTRE

Ingeniera Sanitario a Ingeniero Civil

ING. CIVIL - CIP N° 13627 (13/04/1975)

Se verificard en el portal web de la Superintendencia Macional de Educacién
Superior Universitaria — SUNEDU a través del slguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encantrase inscrito, presentar la copia del RS
diploma respectivo.
Experiencia Especifica 77.33
COBRA PERU 5.A. 12/10/2017 31/01/2020 841.00
NO ADJUNTA CONSTANCIA O CERTIFICADO QUE
_ . . SADE CGT SUCLIRSAL DEL PERU
Debe acreditar una experiencia minima de 42 meses {computada desde la fecha de 08/08/2014 16/04/2015 ACREDITE LA EXPERIENCIA,
colegiatura} como: Gerente, Director Jafe, Residente, Supervisor, Inspectar, CONSORCIO NIPPON KOEI €O LTD- CESEL NO ADJUNTA CONSTANCIA O CERTIFICA
' ) ) i f D0 QUE
Ingeniero, Coordinador, Administrader de Contrato o la combinacitn de estos de;  [OIST 01/12/2004 30/05/2006 ACREDITE LA EXPERIENCIA,
Obra, en |3 ejecucian, inspeccion o supervision; en obras de saneamiento. ASOCIACION MONTGOMERY WATSON -P Y
\/ SAFEGE 01/08,/2001 30/04/2004 1003.00
CONSORCIO GREELEY AND HANSEN - CAEM
LTDA 10/03/1997 29/06/1998 476.00

s Residente de Chra

PRESENTACION PARDO FLORES

Ingeniera Sanitario o Ingeniero Civil

TNG. SANITARIO - CIP N® 48948 (18/10/1995]

Se varificara en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link:

hittps://enlinea.sunadu.gob.pe. De no ancontrase inscrito, presentar la copia del GURELE

diploma respectivo.

Experiencia Especifica 63.97
AQUA PLAN INGENIEROS S.A.C 10/04/1996 30/08/1997 507.00
ASOCIACION SADE-CONCYSSA 22/02/199% 31/08/2000 556.00
MiWH PERU 5.A, 06/09/2007 10/10/2008 A00.00

Debe acreditar una experiencia minima de 42 meses {computada desde [a fecha de

coleglatura) coma: Residente, Supervisor, Inspectora la combinacién de estes, de: CONSORCIO MWH-ALTERNATIVA

Ohra, en la ejecucién o inspeccion 0 supervisién; en abras de saneamienta. S AR 04/12/2006 L0/05/2007 JEEE0
CONSORCIO MWH-ALTERNATIVA 11/06/2007 0240942007 83.00
ASOCIACION MEYER & JOHN GMBH & CO.
ARSA - INPROYB ASOCIADOS 18/08/1998 22§11/1998 96.00
ASOCIACION INPROYB ASOCIADOS - LVC -
ARSA ASDCIADOS 23/11/1938 20/02/1999 89.00

» Especialista de Calidad

OSCAR FREDDY GONZALES ZUNIGA

Ingeniero Sanitano o Ingeniero Civil

ING. CIVIL - CIP N° 034676 (16/09/1988)

$e verificard en el portal web de la Suparintendencia Nacional de Educacitn
Superior Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link:

. e . CUMPLE
https:,-",:"enI|nea.sunedu,gob.pe‘ De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectiva,
Experiencia Especifica 28.40

CONAPRD INVERSIONES S.A.C. 04/06/2007 16,/06/2008 378.00
Dabe acreditar una experiencla minima de 24 meses {computada des
de la fecha de colegiatura) como: Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe,
Responsable, Coordinader o 1a combinacién de estos, de: Control de Calidad, INMOBILIARIA ALTAVIDA S.A.C 08/02/2012 31/12/2013 326.00
Calidad, Aseguramiento de Calidad, Programa de Calidad o Protocolos de calidad,
en la ejecucion o inspecclén © supervision; en obras en general.

SANTA VICTORIA INGENIERIA S.A.C 02/02{2021 30/06/2021 148.00

s Especialista Ambiental

WIARIELA ROSARIO CAMPOS FELIX

Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales o Lngeniero
de Recursos Naturales y Energia rRenovable o Ingeniera de Recursos Renovables o
Ingeniero Sanitaric a Ingeniero Civil 0 ingeniers Mecanica de Fluidos.

ING. AMBIENTAL CIP N° 99258 {17/03/2008}

5e verificara en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacldn
Superior Universitaria — SUNEDU 2 travas del siguiente link:

CUMPLE
https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase Inscrita, presentar 1a copia del
diploma respectivo,
Experiencia Especifica 37.00
CONSORCIO PACHACUTEC 28/12/2016 01/06/2017 155.00
Debe acreditar una experiencia minima de 24 mases {computada desde Ia fecha de
colegiatura) como: Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, CONSORCIQ PACHACUTEC 25/07/2017 25/08/2017 31.00
Coordinader o la combinacidn de estos, de: ambiental, Mitigacion Ambiantal,
Ambientalista, Monitoreo y Mitigacién Ambiental, Impacto ambiental, Medio CONSORCIO BAYOVAR | 03/10/2017 09/09/2019 706.00
Ambienta o SSOMA, en la gjecucidn o inspeccidn o supervision; en ahras en
general, CONSORCIO MANCHAY 10/10/2019 15/03/2020 157.00
CONSORCIO MANCHAY 05 /0872020 05/10/2020 61.00

« Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional

JOSE JACINTO VELASQUEZ ESQUIVEL

Ingeniero de Higiene y seguridad Industrial o Ingeniere Industrial o Ingeniero
sanitario o Ingeniero Civil

ING. INDUSTRIAL CIP N° 120471 {18/10/2020}

se verificaré en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Suparior Universitaria —SUNEDU a través del sighiente link:

. g N CUMPLE

https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectivo.
Experiencia Espacifica 28.67
Dabe acreditar una experiencia minima de 24 meses {computada desde la fecha de CONSORCIO CONDE DE LA VEGA 02/11/2016 08/06/2017 218.00
colegiatura) como: Especialista, Ingenlerg, Superviser, Jefe, Responsable,
coordinador o 1a combinacién de estos, de: seguridad y Salud Ocupacional,
Seguridad e Higiene Qcupacional, Seguridad de Qbra, Seguridad en el trabajo, CONSORCIO AGUAS DE AGUAYTIA 11/12/2018 15/03/2020 460.00
SSGMA, Salud Ocupacional o implementacion de planes de seguridad e higlene
ocupacional, en la ejecuclén o inspecclén o supervisién; en obras en general. CONSORCIO AGUAS DE AGUAYTIA 09/11/2020 10/05/2021 182.00

FIRMA DIGITAL
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PROCESO DE SELECCIGN N° PRO-001-202 1-MVCS/HUALLANCA-Oxl
CONTRATACIGN DE LA EJECUCION Y FINANCIARMIENTD DEL PROYECTO DE INVERSIGN:
“MEJORANMIENTO, AMPLIACION DEL $ISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA - BOLOGNESI - ANCASH" — CODKGO UNICC DE PROYECTO N° 2333133

EXPERIENC!A DE LOS PROFESIONALES

Motivo: Soy el autor del documento
VlVIENDA Fecha: 2021/09/20 13:39:07-0500

N2 POSTOR; COMPANIA MINERA ANTAMINA 5.A. EIECUTOR DEL PROYECTO: CONSORCIO GRUPO IMC
= Especialista en Obras Eléctricas o Electromecanicas ISAAC HILARIO FERREYRA CAYO
Ingeniero Electromecanico o Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniare .
Electricista o Ingeniers Macénico Eléctrico ING. MECANICO ELECTRICISTA CIP N* 38222 {18/09/1990)
Se verificard en el portal web de |a Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria — SUNEDU a través del siuiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del CUMPLE
diploma respectivo.

[ AT -

Expariencia Especifica 28.73
b acredi iencia mini
ebe_ ftar una experllerma mmlm.a de 24 mes‘es {computada desde |a fecha de CONSORCIO CURA MORI 01/07/2011 26/11/2011 148.00
colegiatura) coma: Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable,
Cocrdinador o la combinacion de estos, de; Equipamiento Electromecénico,
Electromeacanico, Mecanico Electricista, Instalaciones Electromecdnica, Mecanico ECSEREIDIEROTARI 03/10/2017 09/09/2015 706.00
Eléctrico, Equipamiento Hidrdulico y Electromecanico, en |a ejecucion o inspeccidn
© supervisién; en obras en saneamianto. COSORCIO BAYOVAR | 28/10/2019 06/11/2019 8.00
X TR
»lafe de Proyecto
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil ING. CIVIL CIP N*® 62215 (14/03/2000)
S verificara en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria— SUNEDU a trawés del siguiente link: ST T
https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectiva.
Experiencia Especifica 49,07
COMNSORCIO JULIACA 22/11/2018 13/03/2019 111.00
CONSORCIC JULIACA 11/04/2019 14/06/2019 684.00
1
CONSORCIO JULIACA 24/07/2019 15/03/2020 235.00
Debe acreditar una experiencia minima de 27 mesas [computada desde la fecha de i e
colegiatura) coma: Director, Jefe, Gerente, Supervisor, Coordinador o lalcoNSORCIO JULIACA 08/06/2020 31/08/2020 84.00
combinacién de estos, de: Estudio, Proyecto o Ingenierfa; en la elaboracidn o enla
supervisién de |a elaboracion de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de|LYCONS S.R.L 03/02/2014 30/10/2014 269.00
ingenieria de detalle, en obras de saneamiento.
LYCOMS S.R.L 01/11/2010 30/04/2011 180.00
LYCONS S.R.L 01/06/2011 31/05/2012 365.00
LYCOMS S.R.L 19/06/2017 30/11/2017 164.00
+ Especialista en Sistemas de Agua Potable DANIEL ISAIAS PEREZ BANCAYAN
Ingenierp Sanitaric o Ingeniero Civil ING. SANITARIO - CIP N* 121084 [16}’11}2010!
Sa varificara en al portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria —SUNEDU a travas del siguiente link: CUMPLE
https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectivo.
Experlentia Especifica 45.70
2
LYCONS S.R.L 19/06/2017 30/11/2017 164.00
Debe acreditar una experiencia minima de 18 meses {computada desde la fecha de
colegiatura) como: Espedialista, Ingeniero, Jofe, Respansable, Revisor o la LYCONS S.R.L 01/07/2016 31/05/2017 334.00
combinacién de estas, de: Sistemas, Redes, Lineas; de Agua Potable o Agua potable
A . = NO SE CONSIDERA HASTA EL 31.07.2016, POR
y Alcantarillado; en la elaboracidn o en la supervision de la elaboracion de
% i ! S . LYCONS S.R.L 01/06/2015 30/06/2016 395.00 EXISTIR UN TRASLAPE CON EL SIGUIENTE
expadientes técnigos ¢ de estudios definitivos o de ingenieria de detalle; en obras i
de saneamiento.
LYCONS S.R.L 09/09/2013 3171272014 478.00
» Especialista en Sisternas de Alca ntarillado FRANZ GERD CONDORI PACORICONA
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil ING. CIVIL CIP N* 161777 (13/08/2014)
Sa verificara en el portal web de 1a Superintendencia National de Educacion
Superior Universitaria — SUNEDU a travas del siguiente link: CUMPLE
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectivo.
3 Experiencia Especifica 27.40
Debe acreditar una experiencia minima de 18 meses {computada desde la fecha de ECOPROIET S.A.C. 01/09/2015 30/06/2016 303.00
colegiatura] como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable, Revisar o la
cambinacion de estes, de: Sistemas, Redes, Lineas; de Alcantarillado, Desagiie 0
: i —— . Sy ik ECOPROJETS.ALC. 08/01/2020 | 15/10/2020 281.00
Agua potable y alcantarillado; en la elaboracian o en la supervision de la
elaboracién de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria de
detalle; en obras de saneamiento. ECOPROIET S.AC. 1541242020 10/08/2021 238.00
« Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia HEBERT SOTELO AEDO
Ingeniero Civil ING. CIVIL CIP N* 57639 (10/10/1998)
Se verificara en el portal web de [a Superintendenicia Macional de Educacién
Superior Universitaria = SUNEDU a través del siguiente link: CUMPLE
https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrite, presentar la copia del
diplama respectivo.
Experiencia Especifica 25.80
4
ECOPROIET 5.A.C. 01/07/2014 30/09/2014 91.00
Debe acreditar una experiencia minimade 18 meses {computada desde la fechs de
colegiatura) coma: Especialista, Ingeniera, lafe, Responsable, Revisor o fa ECOPROIET 5.4.C. 11172015 30/04/2016 181.00
cambinacion de estas, de; Mecanica de Suaios, Geotecnia g Suelos; en la
alaboracian o en la supervisidn de la elaboracion de expedientes técnicos o de ECOPROJET 5.A.C. 0Bf01/2020 15/10/2020 281.00
estudios definitivos o de ingenieria de detalle; en obras en general.
ECOPROJET S.A.C. 01/0142021 10/08/2021 221.00
« Especialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable GUILLERMO ISRAEL LEON SUEMATSU
Ing. Sanitario ING. SANITARIO CIP N* 43499 (02/06/1993)
$e verificard en el portal web de la Superintendencia Macional de Educacidn
Supertor Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link: CUMPLE
https://enlinea.sunadu.gob.pe. De na encontrase inscrito, presentar la copia del
diplomna respectivo.
Experiencia Especifica 12.67
5
VICTOR ANTONIQ MALDONADO YACTAYO 15/08/195%4 1571041994 61.00
Deha acreditar una experiencia minima de 12 meses {camputada desde la fecha de RA - 108/ /10
colegiatura) como: Especialista, Ingeniera, Jefe, Respansable, Revisor o la
(CTOR ANTONIO MALDONADO YACTAYO 16/02/1996 10,/05/1996 84.00
combinacién de estas, de: Plantas de Tratamiento de Agua Potable ¢ Plantas de VICTOR'A i oL AL /02/ /05/13
Tratamiento de Agua Para Consumo Humano; en la elaboraclén o en la supervisién
FifiEnto ce Agua rara -onstiie © ) . UPENVISION |\ ok ANTONIO MALDONADO YACTAYO | 01/12/2014 |  05/03/2015 94.00
de |a elaboracién de expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria
detall obras de san iento,
i cletalie, lenionnas EEieancantis TECNOLOGIA DE FLUIDOS S.A.C 28/03/2018 16/08/2018 141.00
FIRMA DIGITAL VISTO BUENO VISTO BUENO
. N PR Firmado digitalmente por:
SEEER o aoonmo s on ooneuez BT frepoens s sofo SIESSE e oo o st ™

n Motivo: Doy V* B’
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-OxI
CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
"MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZGNA URBANA DE HUALLANCA, DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH" — CODIGO UNICO DE PROYECTO N* 2333133

EXPERIENCIA DE 1OS PROFESIDNALES

= 01 Jefe de Frente {Especialista en Sistemas de Agua Potable)
« 01 Jefe de Frente (Especialista en Sistemas de Alcantarillado)
» 01 Espacialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable

N2 POSTOR: COMPANIA MINERA ANTAMIMA S.A. EJECUTOR DEL PROYECTO: CONSCRCIO GRUPO IMC
 Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales O5CAR FERNANDO BEJARANG TERRERQS
_l_ng. Sanitario ING. SANITARIO CIP N* 124578 {15!03;’201i|
Se verificara en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacidn
Superior Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link:

] e . CUMPLE

https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrase inscrito, presentar la copia del
diploma respectiva.
Experiencia Especifica 50.23

6 LYCONS S.R.L 01/03/2011 31/10/2011 244.00
Debe acreditar una experiencla minima de 12 meses [computada desde la fecha de
colegiatura) como: Especialista, Ingeniero, Jefe, Responsable o Revisor o Ia|LYCONS S.R.L 08/03/2012 31/07/2012 145.00
combln_acmn de estos,“de. Plantas de Trartamlento de Agua'isesnduaIes a Plan‘tas de LYCONS S.RL 03/12/2013 24/08/2014 142.00
Tratamienta de Desagiie; en la elaboracién o en la supervisidn de la elaberacidn de
expedientas técnicos o de estudios definltivos ¢ de ingenierfa de detalle, en obras| yeons s.R.L 01/06/2014 04/03/2016 £42.00
de saneamiento.

LYCONS S.R.L 01/07/2016 31/05/2017 334.00

obra se acreditard mediante declaracién jurada,

« 01 Tecnico en Topografia
» 01 Tecnico en Seguridad de Obra
= 01 Tecnico en Media Ambiente

+ 01 Tecnico Dibujante AUTOCAD - ARCGIS
» 01 Maestro de Qbra
o 01 Almacenero

» (11 Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales Acredita
« 01 Especiallsta en Costos y Presupuestos y Programacian de Obras
» 01 Especialista en Estructuras
« 01 Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia
= - P -
Acreditacion’ El personal de apoyo profesional {Personal no clave) para la ejecucidn de la CUMPLE

Acredita

Acreditacian: £l personal Técnico se acreditard mediante declaracion jurada.

» 01 Especialista en Estructuras

e 01 Especialista en Costos y Presupuestas y Programacion de Obras
» 01 Especialista en Equipamiento Eléctrico y Electromecanico

» (}1 Espacialista en Seguridad y Salud Ocupacional

« (11 Especialista en Estudio de Riesgos y Vulnerabilidad

« 01 Especialista en Trdnsito

« 01 Especialista en Evaluacion Economica y/a Proyectos de Inversion
+ D1 Especialista en Estudio de Gestion de Riesgos

« 01 Especialista en Saneamiento Fisico Legal

CUMPLE

Acredita

Acreditacidn: £l personal de apoyo profesional (Personal no clave) para la elaboracién del
Expediente Técnico se acreditard mediante declaracién jurada.

» 31 Asistente de Disefio de Sisternas de Agua
» 01 Asistente de Disefio de Sisternas da Alcantarillado

CUMPLE

Acredita
+ 02 Técricos de metrados, costos y presupusstos
» 04 Tecnicos Dibujante Autocad - Arcgis
Acreditacion: El personal Técnico se acreditard mediante declaracidn jurada. CUMPLE
ESTADO CUMPLE
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PROCESQ DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-OxI
CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE JINVERSION:
“MESORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA,
DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH” — CODIGO UNICO DE PROYECTO N° 2333133

RECURSG FISICO MINIMO REQUERIDO

POSTOR: COMPANIA MINERA ANTAMINA 5.A.

— — — oY CML .. .
N* Recursos fisico minime requerido Unidad Cantidad ACREDITACION /
CUMPLE
Oficina en Lima {para notificaciones, consultas, coordinaciones, ete.),
equipado minimamente y con funcionamiento corride de 08 horas minimas Unid 1 sl CUMPLE
1 |{deZamas pm).
Dficina en la localidad del distrito de Huallanca, debe estar totalmente
equipada con equipos de computo, impresoras e internet y; con Unid 1 sl CUMPLE
5 funcionamianto corrido de 08 horas minimas (de 9am a5 pm}.
3 |Camionetas Pick Up Doble cabinag 4x4 Unid 2 S5l CUMPLE

El Recurso minima requerido puede ser sustentado madiante declaracion jurada y/o contrato de promesa de arrendamiento.

] o . [ CUMPLE/ND |
N® Recursos fisico minimo requerido Unidad Cantidad ACREDITACION /
CUMPLE
Oficina en Lirma (para notificacianes, consultas, coordinaciones, etc),
equipado minimamente y con funcicnamiento corrido de 08 horas minimas Unid 1 sl CUMPLE
1 |ideSamaspm).
Oficina en la localidad del distrito de Huallanca durante |a fase de elaboracidn
del Expediente Técnico. Debe estar totalmente equipada con equipos de
pedis _ e equipaca con equip Unid 1 st CUMPLE
cémputo, impresoras e internet y; con funciocnamiento corrido de 08 horas
2 |minimas{de 3ama5 pm).
3 |Camionetas Pick Up Doble cabina 4x4 Unid 2 3 CUMPLE
El Recurso minimo requerido puede ser sustentado mediante declaracidn jurada y/o contrato de promesa de arrendarniento.
ESTADO CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° PRO-001-2021-MVCS/HUALLANCA-Ox}
CONTRATACION DE LA EJECUCION ¥ FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA URBANA DE HUALLANCA,
DISTRITO DE HUALLANCA — BOLOGNESI - ANCASH” — CODIGO UNICO DE PROYECTO N° 2333133

MAQUINARIA Y/O EQUIPO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DE LA OBRA

POSTOR: COMPARIA MINERA ANTAMINA S.A.

N° EQUIPO UNIDAD |CANTIDAD| ACREDITACION EopLEvie
CUMPLE
1|CAMION YOLQUETE O YOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3 Und. 4 S| CUMPLE
2|CAMION CISTERNA 1500 GAL Und. 2 St CUMPLE
3|EQUIPO DE SOLDEG TERMOFUSION Und. 2 St CUMPLE
4|NIVEL TOPOGRAFICO AFL320 E=0.3" CON TRIPODE Y ACCESORIOS Und. 2 S CUMPLE

EQUIPO DE ESTACION TOTAL PRECISION 5 G&O8M O SIMILARES
! Und. 2 sl CUMPLE
5|INCL. PRISMA JALONES TELESCOPICOS

6|MESCLADORA CONCRETQ T/TAMBOR 23HP 11-12P3 Und. 2 5l CUMPLE
7|MOTOBOMBA 10 HP DE 4” INCLUYE MANGUERA Und. 2 Sl CUMPLE
3|MOTOSOLDADORA DE 250 AMP. Und. 4 Sl CUMPLE
9|CARGADOR 180 HP 938H O CARGADOR S/LLANTAS O CARGADOR FRT  Und. 2 Sl CUMPLE
1G|RETROEXCAVADORA O RETROEXCAVADOR O RETROEXCAVADOR SCB Und. 4 Sl CUMPLE
11|COMPACTADORA VIBRADORA DE PLANCHA O COMPACTADORA VIBR Und. 2 5 CUMPLE
12|RODILLO LISO VIBRAT. 2.5 TON CC22 Und. 2 S CUMPLE
13|COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCV O COMPRESORA O C Und. 4 St CUMPLE
14|MARTILLO NEUMATICO 25 — 29 KG Und, 4 S| CUMPLE
15|CORTADORA DE PAVIMENTO (35 -35HP I/COMB. Und. 6 S| CUMPLE
16|RODILLO LISO VIBRAT. 08-1,1 TON MANUAL O DE CONTROL REMOTO Und. 2 sl CUMPLE
17 [VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 18 PL (1,5") Ung. 4 5l CUMPLE

Deberan presentar una Declaracion Jurada donde se precise textualmente que las maquinarias y/o equipamiento estardn disponibles para la
gjecucion del proyecto y/o copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o la posesidn y/o el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite |a disponibilidad de la maguinaria y/o eguipamiento. Asimisme, en la declaracién jurada deberdn de
indicar la antigiiedad de las maquinarias y/o equipamiento, las cuales no deben ser mayor a cinco {05) afios, contados desde la primera
compra hasta |a fecha de presentacion en la propuesta,

La maguinaria deberd estar en obra durante |a etapa necesaria de su participacion efectiva, |0 que serd justificado mediante la elaboracion de
un cronograma de equipos el cual sera entregado a la al Supervisor de Obra para su respectiva aprobacion,

ESTADO CUMPLE
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